2212018 “Për Strehimin Social”,
ligjin nr. 1812017 “Përtë drejtat dhe mbrojtjen e fëmijëve”.

VENDOSI:

I. Miratimin e dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve
në raste fatkeqësie, për të ndierënznj. Valbona Hoxhallari, në shumën 120.000 (njëqind e njëzet
mijë) lekë.

2. Shuma prej 120.000 (njëqind e njëzet mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së
Shërbimit Social për vitin 2025.

Adresa:Blivd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel 100355(0) 2 32 34 935, VVebsite: vxrve bashkiaberat.gov.al, Email -

3. Pagesa dotë bëhet për llogari të z,Kadri Hoxhallari (djali i të ndjerës).

[...]

Të miratojë dokumentacionin tekniko - ligjor të hartuar nga Bashkia Berat.

3. Të akordojë si ndihmë emergjente nga buxheti i Bashkisë Berat, fondi i mergjencave
civile i destinuar dhe i miratuar nga Këshilli Bashkiak për vitin 2025, familjes së
shtetasit Dalip Kanaçi në vlerën 390,733 (treqind e nëntëdhjetëmijë e shtatëqind e
tridhjetë e tre) lekë.

4. Ndihma financiare për familjen e shtetasit Dalip Kanaçi përcaktohet sipas kritereve
të VKM nr. 329, datë 16.05.2012.

5. Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret per t'i ardhur në ndihmë
familjes së shtetasit Dalip Kanaçi banesa e të cilit është dëmtuar nga rënia e zjarrit.